2

	Проект вносит
депутат областной Думы
Бойцев А.А.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _______________  № ____________
Великий Новгород
Об областном законе «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
             1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем».
            2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя Новгородской
областной Думы
       А.А.Бойцев
Завизировал:
Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата

Новгородской областной Думы
         Е.А.Давыдова
Согласовано:
Заместитель Губернатора                                                             А.В.Нечаев
Заместитель председателя

комитета информатизации

Новгородской области                                                                   С.А.Родюков

	Проект вносит
депутат областной Думы Бойцев А.А.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
О Б Л А С Т Н О Й       З А К О Н

О внесении изменения в статью 3 областного закона  «О создании
региональных информационных систем»

Принят Новгородской областной Думой    _________ 2014 года

                Статья 1

                Внести в областной закон от  14.11.2011 № 1109-ОЗ «О создании региональных информационных систем» (газета «Новгородский  ведомости» от 23.11.2011, 06.09.2013, 05.11.2013) изменение, изложив часть 4 статьи 3 в следующей редакции:

                 «4. Региональные информационные системы создаются и эксплуатируются с учетом требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.»
                 Статья  2
                    Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
_______________________________________________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем»
      Настоящий проект областного закона разработан в целях приведения областного закона от 14.11.2011 № 1109-ОЗ «О создании региональных информационных систем» в соответствие с  Федеральным законом  от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (в  ред. Федерального закона  от 28 декабря 2013 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации»).

Предлагается часть 4 статьи 3 вышеназванного областного закона привести в соответствие  с частью 2 статьи 14 вышеназванного федерального закона, согласно  которой государственные информационные системы создаются и эксплуатируются с учетом требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

        Коррупционные факторы в данном проекте областного закона не выявлены.

                                 _______________________________________
ФИНАНОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем»
        Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем» не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.

_________________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона «О создании региональных информационных систем» не потребует принятия иных нормативных правовых актов.

_______________________________________